
KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 79/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  15. 3. 2022 

 

Vážený pane magistře, 

 

dne 23. 2. 2022 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o poskytnutí veškerých anonymizovaných 
rozsudků, v nichž bylo rozhodováno o náhradě mzdy zaměstnance za dobu, kdy nebyla 
zaměstnanci přidělována práce během sporu o neplatnost rozvázání pracovního poměru mezi 
zaměstnancem a zaměstnavatelem, a to za období let 2015-2022. 

Svým podáním ze dne 11. 3. 2022 jste k předešlé výzvě povinného subjektu doplnil formální 
náležitosti Vaší žádosti. 

Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 
ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Povinný subjekt se proto 
pokusil pomocí fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu vyhledat rozhodnutí 
vyhovující kritériím Vaší žádosti pomocí klíčových slov vztahujících se k předmětné problematice 
(např. „neplatnost rozvázání pracovního poměru“, „neplatné rozvázání“, „náhrada mzdy“, „nebyla přidělována 
práce“, „spor o neplatnost“, „výpověď“, „okamžité zrušení“ a další). Kromě toho ověřoval povinný subjekt 
výskyt uvedené problematiky v rozhodovací praxi dotazem na příslušné zaměstnance. Kombinací 
těchto způsobů vyhledávání se povinnému subjektu podařilo nalézt 5 rozhodnutí splňujících 
kritéria Vaší žádosti.  

Nalezená rozhodnutí Vám povinný subjekt zasílá v jejich anonymizované podobě přílohou 
k tomuto přípisu. 

 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 

Za správnost vyhotovení : 
Semanská Iva 
 


